BILANZ Zweisimmen Tourismus
in CHF

Bilanz Bilanz
31.10.2017 31.10.2018
Aktiven 2025257 100% 262'746 100%
Umlaufvermdgen 252'254 100% 262'746 100%
Kasse 3'071 1% - 0%
Banken 205'255 81% 231'867 88%
Debitoren 23'611 9% 30'879 12%
Warenvorrat 2'995 1% - 0%
Aktive Rechnungsabgrenzung 17323 7% - 0%
Anlagevermdgen 3 0% - 0%
Umbau Biro 1 0% - 0%
Mobiliar 1 0% - 0%
Fahrzeuge 1 0% - 0%
EDV-Anlage - 0% - 0%
Passiven 252251 100% 262'746 100%
Kurzfristiges Fremdkapital 186'036 74% 193'245 74%
Kreditoren 117'579 47% 102'010 39%
Tourismusfonds 47'000 19% 77'000 29%
Fonds "Dues Simenes" 235 0% 235 0%
Passive Rechnungsabgrenzungen 21'222 8% 14'000 5%
Langfristiges Fremdkapital - 0% - 0%
Darlehen Gemeinde - 0% - 0%
Ruckstellungen - 0% - 0%
Eigenkapital 50'467 20% 66'222 25%
Vereinsvermégen 50'467 20% 66'222 25%
Kapital ext. Veranstaltungen - 0% - 0%
Gewinn 16'755 6% 3'279 1%




ERFOLGSRECHNUNG Zweisimmen Tourismus

in CHF

BETRIEBLICHER ERTRAG
Ertrag kommerzielle Aktivitaten
Ertrag Kurtaxen
Mitgliederbeitrage
Tourismusférderungsabgaben
Ertrag Veranstaltungen

Diverse Ertrage
Erldsminderungen

SACH-/ BETRIEBSAUFWAND
Waren / Dienstleistungen

Unterhalt Kurortseinrichtungen
Aufwand Veranstaltungen
Aufwand Marketing / PR
Personalaufwand

Betrieb Verkehrsbiro

Diverse Aufwendungen
Abschreibungen

Finanzaufwand und -ertrag

Bildung / Auflésung Rickstellungen
Ausserord. Aufwand u. Ertrag

Gewinn / Verlust

Rechnung
2015/16

469284
5'080
214'326
40'875
187'395
33'579
2'422
-14'392

466'947
1'469
22'390
34'706
121'327
206'736
68'447
9'792
2'445

375

-739
2387

Rechnung
2016/17

436'097
5'081
204'399
39'972
184'835
550

600

661

420'343
1'042
44'150
1'460
120'046
178'266
61'258
11'010
2'400

712

15'755

Rechnung
2017118

428'093
4287
223217
18'997
181'647

47

424'814
1'770
31'707
3'048
165'030
118'642
66'886
6'930

3

799
30'000

3'279
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Bericht der Revisionsstelle zur eingeschrankten Revision an die
Generalversammlung des Vereins Zweisimmen Tourismus

Als Revisionsstelle haben wir die Jahresrechnung (Bilanz und Erfolgsrechnung) des Vereins
Zweisimmen Tourismus fiir das am 31. Oktober 2018 abgeschlossene Geschaftsjahr ge-
pruft.

. Fir die Jahresrechnung ist der Vorstand verantwortlich, wahrend unsere Aufgabe darin be-
steht, die Jahresrechnung zu priifen. Wir bestatigen, dass wir die gesetzlichen Anforderun-
gen hinsichtlich Zulassung und Unabhangigkeit erflillen.

Unsere Revision erfolgte nach dem Schweizer Standard zur eingeschrénkten Revision. Da-
nach ist diese Revision so zu planen und durchzufiihren, dass wesentliche Fehlaussagen in
der Jahresrechnung erkannt werden. Eine eingeschrénkte Revision umfasst hauptséchlich
Befragungen und analytische Prifungshandlungen sowie den Umstanden angemessene
Detailprifungen der beim gepriiften Unternehmen vorhandenen Unterlagen. Dagegen sind
Prafungen der betrieblichen Abldufe und des internen Kontrollsystems sowie Befragungen
und weitere Prufungshandlungen zur Aufdeckung deliktischer Handlungen oder anderer Ge-
setzesverstosse nicht Bestandteil dieser Revision.

Bei unserer Revision sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen
mussten, dass die Jahresrechnung nicht Gesetz und Statuten entspricht.

Lenk, 10. Januar 2019
T&R Oberland AG
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